
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №16» 
 

ПРИКАЗ 
04.09.2023                №92/од 

 
  

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением о 

наставничестве МБОУ ОШ № 16, с целью оказания методической помощи, содействия 

адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023/24 учебный год: 

 учителя начальных классов Худотёплову Т.П. наставником молодого 
специалиста – учителя начальных классов Давыдову П.А..; 

 учителя Ястребову Л.Н. наставником молодого специалиста – учителя географии 
демидову С.С. 

2. Наставнику Худотёпловой  Т.П., Ястребовой Л.Н.: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.10.2023; 
 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

3. Наставляемому Давыдовой П.А.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
 выполнять задания и рекомендации наставника; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы  Н.В.Потехина  

 


		2023-11-22T20:27:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА №16"




